

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO - RETIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (29 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

Após verificar o erro material quando da publicação do presente Edital de Resultado, a Pregoeira torna público, novamente, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2018 – Feaes**, dando destaque aos itens retificados:

1) EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

- **ITEM 16: Código 11513 – Dantroleno 20mg frasco-ampola;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 frascos-ampola

Valor unitário: R\$ 162,04

Valor total: R\$ 9.722,40

Marca: CRISTALIA

- **ITEM 25: Código 1301 – Morfina 10mg (10mg/ml) ampola 1ml;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 16.000 ampolas

Valor unitário: R\$ 1,55

Valor total: R\$ 24.800,00

Marca: CRISTALIA

Total geral da empresa: R\$ 34.522,40 (trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e quarenta centavos).

2) EMPRESA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

- **ITEM 28: Código 218470 – Sorbitol 0,027g/mL + Manitol manitol 0,0054 g/mL 1.000ml sistema fechado;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 bolsas

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 38.000,00

Marca: FRESENIUS

Total geral da empresa: R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).

3) EMPRESA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIB DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.

- **ITEM 01: Código 211636 – Acetazolamida 250mg comprimido;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 comprimidos

Valor unitário: R\$ 0,3770

Valor total: R\$ 113,40

Marca: UNIÃO QUIMICA

Total geral da empresa: R\$ 113,40 (cento e treze reais e quarenta centavos).

4) EMPRESA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

• **ITEM 02: Código 27262 – Acetilcisteína 300mg (100mg/ml) ampola 3ml;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 ampolas

Valor unitário: R\$ 1,41

Valor total: R\$ 14.100,00

Marca: UNIÃO QUIMICA

• **ITEM 05: Código 712 – Amicacina 500mg (250mg/ml) ampola 2ml;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 800 ampolas

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 960,00

Marca: TEUTO

• **ITEM 06: Código 211664 – Aminofilina 240mg (24mg/ml) ampola 10ml;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 ampolas

Valor unitário: R\$ 0,73

Valor total: R\$ 365,00

Marca: TEUTO

• **ITEM 08: Código 39582 – Anlodipino 5 mg comprimido;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 14.000 comprimidos

Valor unitário: R\$ 0,02

Valor total: R\$ 280,00

Marca: GEOLAB

• **ITEM 10: Código 36204 – Benzilpenicilina Potássica 5.000.000UI frasco-ampola;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 frascos-ampola

Valor unitário: R\$ 6,25

Valor total: R\$ 25.000,00

Marca: BLAU

• **ITEM 12: Código 267 – Butilescopolamina 20mg (20mg/ml) ampola 1ml;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 ampolas

Valor unitário: R\$ 0,87

Valor total: R\$ 26.100,00

Marca: HIPOLABOR

• **ITEM 13: Código 849 – Captopril 25mg comprimido;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 comprimidos

Valor unitário: R\$ 0,02

Valor total: R\$ 120,00

Marca: SANVAL

• **ITEM 14: Código 1633 – Carbamazepina 200mg comprimido;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 comprimidos

Valor unitário: R\$ 0,06

Valor total: R\$ 360,00

Marca: TEUTO

• **ITEM 15: Código 1288 – Carbonato de Lítio 300mg comprimido;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 comprimidos

Valor unitário: R\$ 0,21

Valor total: R\$ 210,00

Marca: HIPOLABOR

• **ITEM 18: Código 859 – Enalapril 10mg comprimido;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 comprimidos

Valor unitário: R\$ 0,03

Valor total: R\$ 450,00

Marca: MEDQUIMICA

• **ITEM 19: Código 1492 – Fenitoína 100mg comprimido;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 comprimidos

Valor unitário: R\$ 0,19

Valor total: R\$ 1.140,00

Marca: TEUTO

• **ITEM 20: Código 1004 – Furosemida 40mg comprimido;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 7.000 comprimidos

Valor unitário: R\$ 0,02

Valor total: R\$ 140,00

Marca: HIPOLABOR

Total geral da empresa: R\$ 69.225,00 (sessenta e nove mil, duzentos e vinte e cinco reais).

5) EMPRESA: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL SA.

• **ITEM 04: Código 2188 – Aciclovir 250mg frasco-ampola;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 frascos-ampola

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 45.000,00

Marca: UNIÃO QUIMICA

Total geral da empresa: R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

****O(s) item(ns): Item 03:** Código 2189 – Aciclovir 200mg comprimido; **Item 07:** Código 602 – Ampicilina 500mg cápsula; **Item 09:** Código 11171 – Azitromicina 900m suspensão oral frasco 22,5ml; **Item 11:** Código 36204 – Bromoprida 10mg comprimido; **Item 17:** Código 24982 – Diazepam 5mg comprimido; **Item 21:** Código 645 – Gentamicina 20mg (20mg/ml) ampola 1ml; **Item 22:** Código 627 – Metronidazol 250mg comprimido; **Item 23:** Código 526 – Metoclopramida 10mg comprimido; **Item 27:** Código 1301 – Petidina 100mg (50mg/ml) ampola 2ml; **Item 29:** Código 214344 – Valproato de Sódio 50mg/ml solução oral frasco 100ml; **não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual restou(aram) fracassado(s).**

****O(s) item(ns): Item 24:** Código 526 – Miconazol 20mg/g creme vaginal 80g; **Item 26:** Código 216123 – Nistatina 100.000UI/ml suspensão oral frasco 50ml; **não recebeu(ram) proposta(s), motivo o qual restou(aram) deserto(s).**

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2018 – Feaes: R\$ 186.860,80 (cento e oitenta e seis mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 05 de junho de 2018.

KAMILA TOLARI FANECO
Pregoeira